



# QUARTALSERGEBNISSE

Q2/2023

## aifinyo AG

### vorläufige, nicht testierte Quartalsergebnisse des Konzerns

vorläufige Gewinn- und Verlustrechnung	2022			2023			Veränd. zu Vj.
	Q1 2022 EUR	Q2 2022 EUR	1. Hj. 2022 EUR	Q1 2023* EUR	Q2 2023 EUR	1. Hj. 2023 EUR	
Gesamtleistung	13.454.335	14.432.356	27.886.691	13.084.575	14.042.915	27.127.489	-2,7%
Materialaufwand	10.009.823	10.909.449	20.919.272	9.096.452	9.996.332	19.092.785	-8,7%
Personalkosten	1.295.839	1.260.530	2.556.369	1.466.693	1.434.762	2.901.455	13,5%
Abschreibungen	396.405	351.539	747.944	637.195	739.157	1.376.352	84,0%
a) davon auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	141.113	83.885	224.998	243.067	236.196	479.263	113,0%
b) davon auf Leasingvermögen	255.292	267.654	522.946	394.128	502.961	897.089	71,5%
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.359.503	1.422.970	2.782.473	1.226.229	1.468.123	2.694.352	-3,1%
a) davon Risikokosten und -vorsorge	384.808	380.032	764.840	368.456	596.195	964.651	26,3%
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	189.449	196.206	385.655	332.731	349.742	682.474	77,0%
<b>vorl. Ergebnis vor Steuern (vor einmaligen Sonderkosten)</b>	<b>203.316</b>	<b>291.662</b>	<b>494.978</b>	<b>325.273</b>	<b>54.798</b>	<b>380.071</b>	<b>-23,5%</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	3.551	8.358	11.909	14.034	9.060	23.094	93,9%
einmalige Sonderkosten	78.446	97.480	175.926	0	0	0	
vorl. Ergebnis nach Steuern (nach einmaligen Sonderkosten)	121.319	185.824	307.143	311.239	45.738	356.977	15,7%

\* Q1 wurde aufgrund Merger Billomat GmbH aktualisiert (Stand: 15.07.2023)

#### Kennzahlen

Transaktionsvolumen	74.591.006	83.304.213	157.895.219	105.857.883	100.907.018	206.764.901	31,0%
Rohertrag*	2.786.857	3.153.792	5.940.649	3.365.379	3.543.621	6.909.000	16,3%
EBIT (vor einmaligen Sonderkosten)	392.765	487.868	880.633	658.005	404.540	1.062.545	20,5%
EBIT (nach einmaligen Sonderkosten)	314.319	390.388	704.707	658.005	404.540	1.062.545	50,6%
EBT (vor einmaligen Sonderkosten)	203.316	291.662	494.978	325.273	54.798	380.071	-23,5%
EBT (nach einmaligen Sonderkosten)	124.870	194.182	319.052	325.273	54.798	380.071	18,7%

\* Gesamtleistung ohne sonstige Erlöse abzgl. kundenbezogener Material- und Abschreibungsaufwände auf Leasingvermögen

vorläufige, nicht testierte Zahlen